ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 31 DE AGOSTO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de placa em bronze fundido (118 x 81cm) para
inauguração dos novos espaços da Prefeitura Municipal de Brejo do
Cruz–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº
DV00029/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de
Brejo do Cruz: Unidade: 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Funcional: 04.122.1003.2.004 Manutenção das Atividades da
Secretaria da Administração 4.4.90.52.00.00.00.00 0500
Equipamentos e Material Permanente. Recursos não vinculados de
impostos. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz
e: CT Nº 00105/2023 - 29.08.23 - FRANCISCO CLENILDO MAIA
92846998191 - R$ 17.500,00.

Brejo do Cruz - PB, 31 de agosto de 2023

Marjorie Jordana Garcia Fernandes
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00065/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de
água mineral garrafão de 20 (vinte) litros; vasilhame de gás GLP P-
13kg vazio para atender as necessidades do município de Brejo do
Cruz-PB.
1) GLEBSON MEDEIROS BARBOSA - CNPJ: 29.648.521/0001-31,
saiu vencedor no item: 1, com o valor global de R$ 24.390,00 (vinte
e quatro mil e trezentos e noventa reais);
2) POPULAR COMERCIO DE GAS LTDA – CNPJ:
44.159.409/0001-20, saiu vencedor no item: 2, com o valor global de
R$ 129.200,00 (cento e vinte e nove mil e duzentos reais);
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as
despesas oriundas deste processo está previsto na Lei
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002.
Assinatura Da Ata: 29 de agosto de 2023
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura.

Brejo do Cruz/PB, 31 de agosto de 2023.

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB

CNPJ: 08.767.154/0001-15
Marjorie Jordana Garcia Fernandes

Secretária Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Brejo do Cruz, 29 de agosto de 2023.
Portaria Nº 348/2023

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias
do servidor que compõe o quadro da Secretaria de Saúde, com
fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 de junho de
2010;

RESOLVE:

Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada
durante o período de 29/08/2023 a 27/09/2023, referentes ao
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) DAMIANA DANTAS
DUTRA matrícula 461, ocupante do cargo de AUXILIAR DE
SERVICOS GERAIS, na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.

Brejo do Cruz - PB, 29 de agosto de 2023

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES
Secretária de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 31 DE AGOSTO DE 2023

 2